Kemalpaşazade’nin Hicri 1281 (1864) yılında Mecmua-ı Fünun dergisinin 32. sa-
yısında “Medh-i Sa‘y ve Zemm-i Betalet hakkında Meşahir-i Ulemayı İslamiyeden
Kemal Paşazade’nin Arabî Risalesinin Tercümesidir” (Ethem Pertev, 1281) adıy-
la Edhem Pertev Paşa tarafından yayınlanan bu risalesi, Osmanlı zihin dünyasında
emek / çalışma kavramlarının anlam çerçevesi hakkında önemli ipuçları vermektedir.